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Finał Podbeskidzkiego Konkursu Historycznego
„Solidarni” – Bielsko-Biała, 7 lutego 2011

7 lutego 2011 r. o godz. 12.30 w Zespole Szkół Ogólnokształcących im. Armii Krajowej w Bielsku-
Białej (ul. Sternicza 4) odbył się finał Podbeskidzkiego Konkursu Historycznego „Solidarni”,
zorganizowanego z okazji 30. rocznicy podpisania Porozumień Sierpniowych i powstania NSZZ
„Solidarność". Uczestniczyli w nim reprezentanci dziewięciu szkół ponadgimnazjalnych z
Cieszyna, Wisły, Żywca i Bielska-Białej. Organizatorem konkursu był Zarząd Regionu
Podbeskidzie NSZZ „Solidarność", a patronat nad tym przedsięwzięciem objęli Śląski Kurator
Oświaty Stanisław Faber oraz Dyrektor Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej w Katowicach dr
Andrzej Drogoń, który też ufundował część nagród. Pytania, ułożone w Instytucie Pamięci
Narodowej, nie należały do łatwych. Jaki tytuł nosił dokument programowy, opublikowany w 1979
roku przez Leszka Moczulskiego? Kogo pobiła milicja w Bydgoszczy w marcu 1981 roku? Na ile
lat więzienia został skazany po wprowadzeniu stanu wojennego szef podbeskidzkiej "Solidarności"
Patrycjusz Kosmowski? Uczestnicy konkursu musieli znać odpowiedzi na te i dziesiątki innych,
równie trudnych pytań... Wcześniej przeszli przez sito eliminacyjne - konkursy szkolne odbyły się
13 grudnia ubiegłego roku. Do bielskiego finału zakwalifikowało się dwudziestu pięciu uczniów z
dziewięciu placówek. Z finałowymi pytaniami najlepiej poradziła sobie Michalina Wojacka z I LO
w Cieszynie. Na drugim miejscu uplasował się Mariusz Bielesz z cieszyńskiego Kopernika. Trzecie
miejsce przypadło Natalii Czul z Zespołu Szkół Mechaniczno-Elektrycznych w Żywcu. Trzeba
przyznać, że gratulacje należą się wszystkim uczestnikom za to, że odważyli się spróbować
zmierzyć z tak trudnym tematem. "To niedaleka historia. Współtworzyli ją wasi ojcowie, wasze
mamy. Warto się zainteresować tymi dziejami, warto poznać uczestników i świadków tych
nieodległych wydarzeń" - mówił podczas podsumowania konkursu przewodniczący podbeskidzkiej
"Solidarności" Marcin Tyrna.
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